
Termo de Convênio nº61/09 -Protocolado 09/10/ 4891

Objeto:Programa de Parceria na Assistência à Saúde na área da

Oftalmologia.

Data da assinatura: 27/02/2009

Final: 26/02/2011

Prazo: 24 meses

Valor Federal: 2.031.160,08      24x84.631,67

Valor Municipal: 0,00

Valor Total: 2.031.160,08 24x84.631,67

Nota de Empenho: 2009NE00871 Rec. Gov. Federal

Valor: 846.316,70

Data: 02/03/2009

Nota de Empenho: 2009NE003171 Rec. Gov. Federal

Valor: 40.534,97

Data: 01/12/2009 Pré-Empenho:

003984/2009

CRONOGRAMA MENSAL 2009
Nº parcela Mês Ref. Valor Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago  NE 00871  NE 03171

Parcela 01/24- mar/09 84.631,67           0,00 06/03/09 70.715,55 775.601,15      40.534,97

Parcela 01/24b- 19/03/09 30.809,26 744.791,89      40.534,97

Parcela 02/24 - abr/09 84.631,67           0,00 06/04/09 51.089,88 693.702,01      40.534,97

Parcela 02/24b - 15/04/09 26.923,26 666.778,75      40.534,97

Parcela 03/24 - mai/09 84.631,67           0,00 08/05/09 48.319,54 618.459,21      40.534,97

Parcela 04/24 - jun/09 84.631,67           0,00 04/06/09 48.548,14 569.911,07      40.534,97

Parcela 04/24b - 24/06/09 12.217,00 557.694,07      40.534,97

Parcela 05/24 - jul/09 84.631,67           0,00 06/07/09 52.368,40 505.325,67      40.534,97

Parcela 05/24b - 16/07/09 10.288,00 495.037,67      40.534,97

Parcela 06/24 - ago/09 84.631,67           0,00 07/08/09 60.446,51 434.591,16      40.534,97

Parcela 07/24 - set/09 84.631,67           0,00 08/09/09 50.996,88 383.594,28      40.534,97

Parcela 07/24b - 18/09/09 12.860,00 370.734,28      40.534,97

Parcela 08/24 - out/09 84.631,67           0,00 07/10/09 60.061,06 310.673,22      40.534,97

Parcela 09/24 - nov/09 84.631,67           0,00 09/11/09 71.021,07 239.652,15      40.534,97

Parcela 10/24 - dez/09 84.631,67           0,00 11/12/09 39.117,18 200.534,97      40.534,97

Parcela 10/24b - 11/12/09 19.339,67 0,00 21.195,30        

Parcela 10/24c - 21/12/09 8.014,42 0,00 13.180,88        

sub-total 761.685,03         -                     673.135,82 0,00 0,00

200.534,97

13.180,88

Termo de Adit. Convênio nº19/10 -Protocolado 09/10/ 4891

Objeto: Reajuste de procedimentos redefinidos pela Portaria do MS 

nº 3.192, de 21 de dezembro de 2008 e ampliação dos quantitativos.

Data da assinatura: 29/06/2010

Final: 26/02/2011

Valor Federal: 2.185.527,93      Mensal

Valor Municipal: 0,00 92.762,59               

Valor Total: 2.185.527,93

Nota de Empenho: 2010NE00033 Rec. Gov. Federal

Valor: 1.015.580,04

Data: 04/01/2010

Nota de Empenho: 2010NE04111 Rec. Gov. Federal

Valor: 0,03

Data: 14/12/2010 Pré-Empenho:

000305/2010

CRONOGRAMA MENSAL 2010
Nº parcela Mês Ref. Valor Parcela Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago  NE00033  NE04111

Parcela 11/24 - jan/10 84.631,67           0,00 15/01/10 74.155,85 941.424,19 0,03

Parcela 12/24 - fev/10 84.631,67           0,00 11/02/10 64.446,71 876.977,48 0,03

Parcela 13/24 - mar/10 84.631,67           0,00 08/03/10 61.789,98 815.187,50 0,03

Parcela 14/24 - abr/10 84.631,67           0,00 08/04/10 66.404,65 748.782,85 0,03

Parcela 15/24 - mai/10 84.631,67           0,00 06/05/10 79.237,63 669.545,22 0,03

Parcela 15/24b - 17/05/10 14.961,00 654.584,22 0,03

Parcela 16/24 - jun/10 92.762,59           0,00 08/06/10 76.436,02 578.148,20 0,03

Parcela 17/24 - jul/10 92.762,59           0,00 08/07/10 86.325,01 491.823,19 0,03

Parcela 18/24 - ago/10 92.762,59           0,00 06/08/10 78.652,79 413.170,40 0,03

Parcela 19/24 - set/10 92.762,59           0,00 08/09/10 87.522,13 325.648,27 0,03

Parcela 20/24 - out/10 92.762,59           0,00 08/10/10 94.685,12 230.963,15 0,03

Parcela 21/24 - nov/10 92.762,59           0,00 08/11/10 84.001,99 146.961,16 0,03

Parcela 22/24 - dez/10 92.762,59           0,00 14/12/10 74.820,17 72.140,99 0,03

Parcela 22/24b - 14/12/10 0,00 -0,03 0,03

sub-total 338.526,68         -                     943.439,05 0,00 0,00

72.141,02

Nota de Empenho: 2011NE00014 Rec. Gov. Federal

Valor: 169.263,34

Data: 03/01/2011 Pré-Empenho:

000938/2011

CRONOGRAMA MENSAL 2011
Nº parcela Mês Ref. Valor Parcela Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago  NE00014

Parcela 23/24 - jan/11 92.762,59           0,00 11/01/11 80.433,60 88.829,74

Parcela 24/24 - fev/11 92.762,59           0,00 04/02/11 71.225,19 17.604,55

sub-total 185.525,18         -                     151.658,79 17.604,55

TOTAL 1.285.736,89      -                     1.768.233,66

Obs.: Cancelado Saldo da Nota de Empenho 2009ne00871:

Obs.: Cancelado Saldo da Nota de Empenho 2009ne03171:

Obs.: Ratificadas as demais cláusulas do Convênio.

Obs.: Cancelado Saldo da Nota de Empenho 2009ne00871:

Fundação Dr. João Penido Burnier



Termo de Adit. Convênio nº05/11 -Protocolado 09/10/ 4891

Objeto: Atendimento médico ambulatorial na área de oftalmologia e  

cirurgias eletivas de média complexidade para usuários do SUS.

Data da assinatura: 27/02/2011

Final: 26/02/2013

Valor Federal: 2.854.624,00      Mensal

Valor Municipal: 0,00 116.928,82             

Valor Total: 2.854.624,00

Nota de Empenho: 2011NE00727 Rec. Gov. Federal

Valor: 1.193.454,43

Data: 27/02/2011 Pré-Empenho:

001679/2011

CRONOGRAMA MENSAL 2011
Nº parcela Mês Ref. Valor Parcela Rec. Municipal Data Pagto. Valor Pago  NE000727

Parcela 01/24 - mar/11 116.928,82         0,00 04/03/11 86.772,72 1.106.681,71

Parcela 02/24 - abr/11 116.928,82         0,00 08/04/11 93.464,94 1.013.216,77

Parcela 03/24 - mai/11 116.928,82         0,00 06/05/11 89.654,25 923.562,52

Parcela 04/24 - jun/11 116.928,82         0,00 07/06/11 89.112,50 834.450,02

Parcela 05/24 - jul/11 116.928,82         0,00 06/07/11 90.319,01 744.131,01

Parcela 06/24 - ago/11 116.928,82         0,00 04/08/11 9.619,40 734.511,61

Parcela 07/24 - set/11 116.928,82         0,00 734.511,61

Parcela 08/24 - out/11 116.928,82         0,00 734.511,61

Parcela 09/24 - nov/11 116.928,82         0,00 734.511,61

Parcela 10/24 - dez/11 116.928,82         0,00 734.511,61

sub-total 1.169.288,20      -                     458.942,82 734.511,61

TOTAL 2.455.025,09      -                     458.942,82

Obs.: Ratificadas as demais cláusulas do Convênio.

Fundação Dr. João Penido Burnier


